: e
CUADRO TECNICO INT

CORDAJES AS - ALUMOSTEEL (ACERO RECUBIERTO DE ALUMINIO)
CAS38-7F

Descripcion

GRUPO

ELLI

Fabricados con alambres de acero recubierto de aluminio, los cables ALUMOSTEEL ofrecen una solucién tecnolégica

para estar en redes de distribucién y transmisién de energia, mensajero y neutro para red spacer (compacta

protegida), mensajero para telefonia, electrificacién rural y cable pararrayos.

En relacién al acero zincado, los cables ALUMOSTEEL tienen mds resistencia a corrosién, capa de aluminio
protectora en microns mas que un zincado clase 2 o B, mayor conductividad (13% IACS contra 8% IACS), menor
peso por km (promedio del 8%), resistencia mecanica equivalente, precio por kg equivalente y los mismos
accesorios.

CAS - Cordoalha AS 13% IACS

AS Wire Rope / Corda de Alambre AS
Formacao - 7 fios

Aco
Steel / Acero

Aluminio
Aluminium / Aluminio

Caracteristicas

Diametro (pul.)
Caracteristicas del Cable
Didmetro Nominal (mm)
Cant. de Alambres
Didmetro de los Alambres (mm)
Caracteristicas Mecanicas
Capa Minima de Aluminio (um)
Area de Aluminio (%)
Area del Acero (%)
Peso Nominal (kg/km)
Médulo de Elasticidad (GPa)
Coef. de Dilatacién Lineal (1/°C)
Carga Minima de Rotura
SM (daN)
HS (daN)
EHS (daN)
Embalaje
Tipo de Bobina
Tramo Nominal (m)

Massa Lig. por Bobina (kg)

Formation -7 wires / Formacion - 7 almbres

3/8

9,52

3,05

73

10

90
373,00
187
1,22 E-5

3500
5190
7020

80/60
2200
815,00



Massa Bruta da Bobina com Fechamento (kg) 875,00



